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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: انقلاب 
اسامی در زمانی رخ داد که پهلوی دوم 
رویاهای بزرگی را در سر می‌پروراند اما به 
این موضوع فکر نمی‌کرد که بذری که خود 
در سال‌های پیشین کاشته )28مرداد و ورود 

آمریکا به ایران( باد درو می‌کند.
امام خمینی )ره( در سال 42 به پهلوی 
اخطار کرد که دست از کارهایی که باعث 
تسلط بیگانیگان برکشور می‌شود بپرهیزد و 
وی را زنهار می‌داد که خط پدر و پادشاهان 
سلف خویش از جمله امرای بی کفایت قاجار 
را پیش نگیرد. اما پادشاه ایران گوشش به 
این حرف‌ها بدهکار نبود و نخواست از نفوذ 
بیگانگان در کشور جلوگیری کند حتی به 
شکلی که تبدیل به بزرگترین حامی مالی 
جمهوری خواهان آمریکا و پرحاشیه ترین 
رییس جمهوری این کشور یعنی نیکسون شد.

پس از پیروزی انقلاب اسامی این بزرگانی 
باهنر، رجایی،  همچون شهدای بهشتی، 
مطهری و مرحومان شریعتی،‌هاشمی و 
بازرگان و دیگران بودند که انقلاب اسامی 
را پایه گذاری کردند و به دست آیندگان 

سپردند.
در این سالهای طولانی فراز و نشیب‌های 

فراوانی در عرصه سیاسی، دیپلماسی، فرهنگی 
اجتماعی کشور رخ داد. بخصوص پس از 
ارتحال رهبر کبیر انقلاب اسامی در ارکان 
حکومت تغییرات گسترده‌ای رخ داد که برخی 
از نهادها صاحب قدرتی بلامنازع شدند و 
تقریبا تمامی جنبه‌های حکومت را در دست 
گرفتند.این قدرت در برخی از موارد از جمله 
در افزایش قدرت دفاعی موثر و مفید بود اما 
در برخی از موارد دیگر مانند صنعت و اقتصاد 
کشور باعث ضربه‌های فراوانی به زندگی 
مستقیم مردم شد که امروز آنرا در موضوعات 
پایین  مختلف جامعه بخصوص دهک‌های 
مشاهده می‌کنیم. امام خمینی )ره( وقتی 
چهره جمهوری اسلامی را ترسیم می‌کرد بر 
روی مستضعفان و پابرهنگان تاکید فراوان 
داشت و انقاب را برای مردم یعنی ولی 
نعمتان آن می‌دانست. اما امروز در مسایل 
مختلف سیاست داخلی، اقتصادی و سیاست 
خارجی و دقیقا با موضوعاتی که مستقیم 
بازدگی مردم ارتباط دارد، دست به گریبان 

است.
سیاست دولت در دیپلماسی

دولت کنونی برخلاف دولت قبل مذاکرات را 
با کشورهای خارجی به بن بست کشانده و به 

بهانه اینکه ما همه چیز را به مذاکرات گره 
نزده ایم آنرا تعطیل کرده است، درحالیکه 
براساس نظر رهبر انقلاب مذاکرات باید باشد 
اما مسایل داخلی را نباید به سیاست خارجی 
گره زد. درحالیکه سیاست خارجی ایران در 
خواب بسر می‌برد و بطور کامل تعامل با جهان 
دچار نقصان شده و با چند کشور محدود از 
جمله چین و روسیه ارتباط ندارد. این موضوع 
را به آینده ای که دوباره ترامپ به عنوان 
رییس جمهوری آمریکا انتخاب شود، اضافه 
کنید و به این فکر کنید که دوباره این رییس 
جمهوری پیشین ضد ایرانی، ساکن کاخ 
سفید شود. قطعا سال آینده در چنین روزی 
سیاست خارجی ایران شکست‌های فراوانی را 
تجربه کرده و دنیای سیاست جهانی با امروز 

متفاوت خواهد بود.
سیاست اقتصادی

اقتصاد امروز ایران برجامانده از افتخاراتی 
است که مرحوم عالیخانی در اواخر دهه 40 
و اوایل دهه 50 برای ایران برجای گذاشته 
است، زیرساخت‌هایی که او برای کشور 
ایجاد  کرد در جنگ تحمیلی اقتصاد ایران 
را از ورشکستگی نجات داد اما این میراث 
امروز مستهلک شده و به فرسایش افتاده 
است که نمونه آنرا می‌توان در تولید خودرو 
و محصولات داخلی استراتژیک بخصوص 
کشاورزی مشاهده می‌کنیم که همچنان با 
دانش 50 سال قبل اداره می‌شود و پیشرفتی 
در این زمینه بخصوص به دلیل کم آبی و 
تغییر اقلیم که کشورما را تحت تاثیر قرار داده 
است، رخ نداده و تولید محصولات کشاورزی 
بدون ورود حتی یک خط دانش جدید در 

کشاورزی صورت می‌گیرد.
درهای ضررهای خودروسازی نیز کشور نیز 
همچنان برهمان پاشنه می‌چرخد و اقتصاد 

تک محصولی حتی با وجود تحریم‌های 
قدرتمند بر مدار فروش نفت آن هم با 
نرخ‌های بسیار پایین به کشورهای دیگر که 

تنها به دنبال منافع خود هستند می‌چرخد.
اقتصاد ورشکسته ایران هر زور نحیف تر و 
رنجورتر می‌شود اما هیچکس صدای مردم 
را که زیر چرخ‌های اقتصاد زنگ زده در حال 
خرد شدن نمی‌شنود. بجای آنکه تمامیت 
خواهان اشتباهات مدیریتی خود را در 
سال‌های دولت نهم و دهم بپزیرند و به دنبال 
جبران آن به نفع مردم باشند سیاست افزایش 
سن بازنشستگی را مصوب می‌کنند تا دست 

در جیب مردم بی پناه ببرند.
سیاست داخلی

در بعد سیاست داخلی نیز در سال‌های اخیر 
به سمت حذف کسانیکه که دانش و تخصص 
مفیدی برای کشور دارند به دلیل اینکه با ما 
نیستند در پیش گرفته شده است. مصداق 
آن این روزهایی است که نتایج نهایی تایید 
صلاحیت‌ها اعلام شده اما متاسفانه خبری از 
تایید صلاحیت افرادی که می‌توانستند برای 
کشور مفید به فایده باشند نیست، اما در 
عوض کسانی تایید صلاحیت شدند که طی 
سال‌های اخیر تنها برای کشور ضررهای مادی 
و معنوی فراوانی به جا گذاشته اند. افرادی 
تایید شدند که حتی در نگارش یک خط 
قانون از روی دست دیگران غلط املایی دارند 
و چندین بار مصوبات آنها مسیر راهروهای 
مجلس تا شورای نگهبان و بلعکس را طی 
کرده است و برای کشور و مردم هزینه‌های 
فراوانی برجای گذاشته‌اند. همانهایی تایید 
صلاحیت شدند که افتخارات!!! چای دبش را 
در پرونده پرستاره خود دارند)ساداتی نژاد( اما 
از فشار افکار عمومی‌ترسیدند و انصراف دادند.
در مجلس خبرگان هم دیدیم که خالص 

سازی حتی به یک یا دو نفر از خودی‌ها نیز 
رحم نکرد و هرکس که مخالف من است را 
از دم تیغ گذراند، چون ایران کشور حزب 
اللهی‌ها است. دیروز چهل و پنجمین سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی را جشن گرفتیم. روز 
اول با امامذ )ره( بیعت کردیم که براساس 
ارکان رکین انقلاب، یعنی استقلال، آزادی 

و جمهوری اسلامی همراه و همدلش باشیم.
اورا مقتدا بدانیم خود را مرید و برای آینده 
کشور در پرتو حکومت عدل علی )ع( به سمت 
احیای انقلاب مهدی )عج( حرکت کنیم، اما 
امروز در میانه راه این قطاری که از ابتدای 
انقلاب با جوش و خروش ملت و دانشمندان 
و متفکران اسامی و غیر اسلامی اما وطن 
دوست همچون آیت الله بهشتی، دکتر علی 
شریعتی و دکتر مرتضی مطهری بر ریل آینده 
در حال حرکت بود، در چندین ایستگاه توقف 
داشت و کسانیکه در ابتدا با اغماض بر این 
مرکب سوار شده بودند، مسند را بدست گرفته 
در حال پیاده کردن صاحبان اصلی هستند، 
حتی به بهانه فرسودگی، برخی از واگن‌های 
قطار جدا کرده )سیاست خارجی تعطیل 
است( و به همین بهانه که قطار در حال 
کوچک شدن است و برای همه جا ندارد تنها 
خودی‌ها )شاگردان مصباح یزدی( می‌توانند 
در این قطار بمانند دست به خالص سازی 
بزنند. قطعا این راه قبلا در صدر اسلام تجربه 
شده است و در همان زمان نیز این مردم بودند 
که درنهایت بر در خانه علی)ع( جمع شدند و 
عبای امیر المومنین را بر تن ولی خدا کردند. 
باید دانست، آینده در دستان مردم است به 
قول حضرت امام)ره( این مردم اند که ولی 
نعمتان مان هستند و اگر روزی احساس کنند 
که کار گره خورده است، بازهم ایام الله‌های 

دیگری را خلق خواهند کرد.

سیدابراهیم رئیسی روز یکشنبه در چهل‌ 
و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
در جمع راهپیمایان با تاکید بر اینکه مردم 
با انقلاب عزت را به جای ذلت و استقلال 
را به جای وابستگی همه جانبه کشور به 
بیگانگان قرار دادند، اظهار داشت: مردم 
در نقاط مختلف کشور استقلال، آزادی، 
جمهوری اسلامی را فریاد زدند. وی با اشاره 
به اینکه پیام‌ ملت ایران، پیام استقلال بود، 
اضافه کرد: امروز مستقل ترین کشور در 
جهان، جمهوری اسامی است. کشوری 
که وابسته به شرق و غرب نیست، خود 
تشخیص می‌دهد، تصمیم می‌گیرد و اقدام 
و عمل می‌کند. رئیس جمهوری تصریح کرد: 
پیام‌ نه شرقی نه غربی همواره مورد توجه 
ملت بزرگ ایران است و امروز در ۴۵ سالگی 
انقلاب اعلام می‌کنیم جمهوری اسامی بر 

این سیاست استوار است.
انقلاب اسلامی هیچ مانعی را 

به رسمیت نمی‌شناسد
رئیسی اضافه کرد: بعد از دوران تشکیل و 
تثبیت نظام اسامی و توسعه پیام انقلاب 

شکوهمند اسامی و بیداری در منطقه و 
آنچه از دستاوردهای انقلاب اسلامی شاهد 
هستیم، انقلاب اسلامی ایران به پیش می‌رود 
و هیچ مانعی را پیش پای خود به رسمیت 

نمی‌شناسد.
وی ادامه داد: دشمن برای متوقف کردن 
ملت ایران، جنگ‌های نظامی، اقتصادی، 
رسانه‌ای، روانی و اخیرا جنگ ترکیبی را 
به راه انداخت، اما ملت ایران از همه این 
عرصه‌ها پیروز بیرون آمد و دشمن را مایوس 
کرد. رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه 
بزرگداشت انقلاب اسلامی در روز ۲۲ بهمن 
تنها بیان یک رخداد یا بیان تاریخ گذشته 
نیست بلکه گفتمانی است که امروز و آینده 
ایران اسلامی را رقم خواهد زد، افزود: حرکت 
ملت ایران براساس گفتمان انقلاب اسلامی 
تنظیم شده و پرچمدار این گفتمان امام )ره( 

و رهبر معظم انقلاب است.

رئیسی یادآورشد: گفتمان انقلاب اسلامی، 
گفتمانی برتر، تحول آفرین، اثربخش و پیام 
رهایی و استقلال برای ملت‌ها و پیام مقاومت 

و ایستادگی در مقابل دشمنان است.
برخلاف اظهارات مدعیان آزادی، در 

ایران آزادی حقیقی وجود دارد
وی تاکید کرد: معتقدیم آزادی در جمهوری 
اسامی ایران به برکت انقلاب اسامی 
تضمین شده است و برخلاف آنچه مدعیان 
آزادی بیان می‌کنند، آزادی حقیقی در این 

کشور و نظام وجود دارد.
رئیس جمهوری اظهار داشت: آنچه مردم 
خواستند توجه به جمهور بود و رای و 
خواست مردم محقق شده است، برخلاف 
کسانی که در دنیا مدعی دموکراسی هستند 
ولی به رای مردم احترام‌ نمی‌گذارند، در 
این کشور رای مردم محترم است. رئیسی 
با بیان اینکه تمام‌ نهادهای انقلاب اسامی 

و نهادهای کشور برخاسته از رای ملت 
است، افزود: افتخار جمهوری اسلامی آن 
است که از ابتدا تاکنون هر دوره، انتخابات 
برگزار کرده و برای تشکیل همه نهادها به 
رای مردم مراجعه شده است. وی عنوان 
کرد: کسانی که مدعی دموکراسی هستند به 
رای فلسطینی‌ها و یمنی‌ها و رای ملت‌های 
خود احترام نمی‌گذارند ولی نظام ‌جمهوری 
اسلامی‌ مبتنی بر جمهوریت و ملاکش رای 

مردم است.
پیشرفت‌های ایران در پرتو 

خودباوری، مردم باوری و خداباوری 
انجام شده است

رئیس جمهوری با اشاره به اینکه بدون‌ حضور 
و مشارکت مردم، امکان ندارد کاری در این 
پیشرفت‌های  بگیرد، گفت:  کشور صورت 
ایران اسلامی در پرتو خودباوری، مردم‌باوری 

و خداباوری انجام شده است.

رئیسی با تاکید بر اینکه امروز در تولید علم 
در منطقه حرف اول را می‌زنیم و پانزدهمین 
رتبه علمی جهان نیز متعلق به ایران 
است، بیان داشت: در بسیاری از عرصه‌ها 
توانسته‌ایم به خودکفایی برسیم که نه فقط 

خود بلکه برای منطقه نیز موثر باشد. 
وی یادآورشد: به برکت انقلاب اسامی و 
تلاش جوانان برومند و عزیز کشورمان امروز 
در حوزه پزشکی، زیست‌فناوری و نانوفناوری 

از سرآمدان جهان هستیم.
اجازه نمی‌دهیم یک وجب از خاک 
ایران در اختیار بیگانه قرار بگیرد

رئیس جمهوری بیان داشت:  در ۸ سال جنگ 
تحمیلی یک وجب از خاک ایران اسلامی در 
اختیار دشمن قرار نگرفت ولی شاهدیم در 
تاریخ ایران با یک تشر آمریکایی‌ها جزایر و 
بخش‌هایی از ایران را چگونه دو دستی به 
بیگانگان دادند ولی در این دوران از تمامیت 
ارزی این کشور دفاع شده است و همواره 
نظام‌، پای تمامیت ارزی ایستادگی می‌کند 
و اجازه نمی‌دهد یک وجب از خاک ایران 

اسلامی در اختیار بیگانگان قرار بگیرد.

»مردم‌ سالاری« به بهانه گرامیداشت چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب بررسی می‌کند

چالش‌ها و آینده ایران اسلامی

رئیسی در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن:

ایران مستقل‌ترین کشور دنیا است

راهپیمایی باشکوه مردم 
در گرامیداشت 45 سالگی انقلاب اسلامی

راهپیمایی چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در ساعت ۹:۳۰ روز 
- ۲۲ بهمن ۱۴۰۲- همزمان در تهران و سراسر کشور با حضور اقشار مختلف 
مردم آغاز شد و راهپیمایان تهرانی و برخی دیگر از استان‌ها، ساعاتی قبل از 
آغاز مراسم به سمت مسیرهای منتهی میدان اصلی شهر خود حرکت کردند.

این مراسم در تهران از مسیرهای ۱۲ گانه‌ به علاوه مسیر ویژه از محل قتلگاه 
شهید آرمان علی‌وردی در شهرک اکباتان برگزار شد. سخنران مراسم ۲۲ 
بهمن امسال هم سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران بود. مراسم  
۲۲ بهمن ۱۴۰۲ در ۱۴۰۰ بخش و شهرستان و ۳۵ هزار روستای کشور 
راهپیمایی جشن انقلاب برگزار شد. بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ غرفه در مسیر 
راهپیمایی در نظر گرفته شده است و بالگردهای ارتش مردم را گلباران کردند.  
۷ هزار و ۳۰۰ خبرنگار داخلی و خارجی این مراسم را پوشش دادند. از ساعت 
۱۱:۲۲ در سراسر ایران بزرگترین همخوانی سرود کشورمان توسط مردم اجرا 
شد. عوامل پلیس،آتش نشانی،اورژانس و هلال احمر از ساعتی پیش از شروع 
مراسم در خیابان‌های منتهی به میدان آزادی مسقر بودند و استقبال اقشار 

مختلف مردم از غرفه‌های فرهنگی ورزشی مشهود بود.
نمایش سامانه موشکی زمین به زمین قیام در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن 
جهت به تصویر کشیدن اقتدار نظامی کشور در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن 
جلب توجه می‌کرد. راهپیمایان تصاویری از حضرت امام خمینی)ره( بنیانگذار 
انقلاب اسامی ایران، سردار شهید سلیمانی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر 
انقلاب اسلامی و پرچم ایران را در دست داشتند. اجرای مارش نظامی »لاله در 
خون«  در میدان امام حسین تهران را در ببینید. گروه‌های مختلف نوجوانان 
و جوانان تهرانی در مسیرهای راهپیمایی عکس یادگاری می‌گرفتند. اجرای 
سرود »زیبا زیبا زیبای ای ایران« توسط نوجوانان دیدنی بود. در مسیر 
راهپیمایی ۲۲ بهمن مردم تهران و جشن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، 
غرفه‌های مخصوص کودکان و نوجوانان بر پا شده است که کودکان با حضور 

در این غرفه‌ها به نقاشی و خطاطی می‌کردند.

جبهه اصلاحات: 
در تهران لیست نمی‌دهیم

جبهه اصلاحات ایران با تأکید مجدد بر اینکه با اتکاء به راهبرد انتخاباتى خود 
براى سال ١٤٠٢ امکان ارائه فهرست در انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
مجلس خبرگان در تهران را ندارد، دلایل این تصمیم را در بیانیه‌اى اعلام کرد. 
بنابر گزارش دیده بان ایران؛ جبهه اصلاحات در بخش دیگری از بیانیه خود 
نوشت: یکی از عوامل اصلی ناکارآمدی نظام حکمرانی، نابسامانی‌ها و بحران‌ها 
در حوزه‌های مختلف سیاسى، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را م‌ىتوان نظارت 
استصوابی و محدود کردن حق انتخاب مردم برشمرد که در نهایت به ناجمهوریت 

نظام ختم م‌ىشود.
جبهه اصلاحات ایران با تأکید مجدد بر این‌که با اتکاء به راهبرد انتخاباتى خود 
براى سال ١٤٠٢ امکان ارائه فهرست در انتخابات مجلس شورای اسلامی و 

مجلس خبرگان در تهران را ندارد، دلایل این تصمیم را در بیانیه‌اى اعلام کرد.
در بخشى از این بیانیه آمده است: جبهه اصلاحات ایران پس از ماه‌هاى متمادی 
بررسی و رصد تحولات سیاسی کشور، عملکرد حاکمیت و دست‌اندرکاران 
انتخابات و دریافت نظرات کارشناسان و احزاب در سراسر کشور و به خصوص با 
توجه به رویکرد مردم، راهبرد انتخاباتی خود را براى انتخابات پیش رو بر مبناى 
این که نم‌ىتواند در انتخاباتی تهی از معنا، غیررقابتی، غیرمنصفانه و غیرمؤثر در 
اداره کشور شرکت کند، تعیین کرد. با وجود همه هشدارها و انذارها و روشن 
کردن پیامدهاى سیاست محدودسازی قدرت انتخاب ملت طى سال‌هاى بسیار 
شاهد بودیم که اعمال نظارت استصوابی و سلب قدرت و اختیار و مسدود سازی 
مجاری اعِمال خواست و اراده ملت نه تنها متوقف نشد بلکه هر چه جلوتر 
آمدیم رو به تزاید گذاشت. اینک یکی از عوامل اصلی ناکارآمدی نظام حکمرانی، 
نابسامانی‌ها و بحران‌ها در حوزه‌های مختلف سیاسى، اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی را م‌ىتوان نظارت استصوابی و محدود کردن حق انتخاب مردم برشمرد 
که در نهایت به ناجمهوریت نظام ختم م‌ىشود. حال آنکه پس از پیروزى انقلاب 
اسامى که اینک در ایام سالگرد آن به سر م‌ىبریم امام راحل در آستانه هر 
انتخاباتى تأکید داشتند: »باید مردم را برای انتخابات آزاد بگذاریم و نباید کاری 

بکنیم که فردی بر مردم تحمیل شود.«
قانونى کردن روند ناصواب گذشته از طریق مصوبه جدید و پر مسأله اصلاح 
قانون انتخابات و نیز تشدید رفتار تنگ‌نظرانه مجریان و ناظران در این دوره 
انتخابات به‌رغم تأکید رهبرى بر رقابت واقعى میان همه سلایق عملًا نشان داد 
این وضعیت انتخابات را از معنا تهی کرده است. ما به عنوان مجموعه احزاب و 
شخصیت‌های اصلاح‌طلب در جبهه اصلاحات ایران با اتکاء به آرمان‌های بلند 
انقلاب اسلامی و وفادار به قانون اساسی و پای‌بند به حقوق مصرح و بنیادین ملت 
که در فصل سوم این قانون مورد تاکید قرار گرفته، اعلام می‌کنیم که متأسفانه 
امکان ارائه فهرست در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان در 
تهران را نداریم. جبهه اصلاحات ایران ضمن هشدار به اینکه مسئولیت تبعات و 
مخاطرات ناشی از کاهش مشارکت مردم در انتخابات برای اقتدار و امنیت ملی بر 
عهده‌ نهادها و مقاماتی است که صندوق رأی در کشور را فاقد اثربخشی کرده‌اند، 
اعلام می‌دارد، تنها راه حل مشکلات کشور ایجاد مجلس و دولت قوی و مستقل 
از طریق برگزاری انتخابات آزاد، منصفانه، رقابتی و مؤثر در اداره امور کشور با 

حضور نمایندگان همه طیف‌ها و سلایق فکرى است.

راهپیمایی

احزاب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب 
اسامی در دیدار مسئولان و کارگزاران 
نظام، سفرا و نمایندگان کشورهای اسلامی 
و جمعی از اقشار مختلف مردم، در خجسته 
عید مبعث حضرت ختمی مرتبت محمد 
مصطفی)ص(، اجابت دعوت و بعثت نبوی 
را باعث رشد و سعادت دنیوی و اخروی 
خواندند و با اشاره به حادثه تلخ غزه و 
ادامه جنایت‌های رژیم صهیونیستی گفتند: 
مصیبت غزه، مصیبت بشریت است و نشان 
می‌دهد نظم کنونی جهانی کاملًا باطل و 

غیرقابل دوام است و از بین خواهد رفت.
رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تبریک 
عید مبعث به ملت ایران و همه مسلمانان، 
بعثت را مبارک‌ترین و بزرگ‌ترین حادثه 
تاریخ بشریت خواندند و گفتند: با بعثت 
پیامبر اعظم، نسخه کامل و نهایی و 
همیشگی سعادت دنیوی و اخُروی بشر 
ارائه شد. ایشان سربرآوردن بعثت در محیط 
ظلمانی و سراسر کجی و انحراف جاهلیت 
و آشکار شدن نشانه‌های انحراف و سقوط 
در همه تمدن‌های بزرگ آن روز جهان را 
حادثه‌ای خارق‌العاده برشمردند و افزودند: 
برنامه بعثت باز کردن راه ارتباط بشر محصور 
در چارچوب تنگ مادی با عالمَ غیب و 
اولوهیت یعنی ایمان و سپس تزکیه انسان 
یعنی تعالی و رشد دادن او از طریق رفع 
نواقص و زدودن زشتی‌ها، بدی‌ها و باطل 
است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تزکیه را 
حرکتی فراگیر برای اصلاح امور فرد و جامعه 
در همه ابعاد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
و نفی انواع بی‌عدالتی و فاصله‌های طبقاتی 
خواندند و گفتند: تزکیه، زمینه تعلیم انسان 
و جامعه را فراهم می‌کند تا با غنی‌سازی 
جامعه از لحاظ معرفت و معنویت، انسانِ تراز 
اسلام ساخته شود. ایشان با استناد به آیات 
قرآن کریم، بعثت و دعوت نبی اکرم را امری 
جاری و دائمی برای همه زمان‌ها دانستند 
و گفتند: هم‌اکنون نیز پیغمبر اکرم)ص( در 
حال تعلیم و تزکیه است یعنی همچنانکه آن 
روز مردم را به دوری از بت‌ها دعوت کردند 

امروز نیز همان خطاب و دعوت وجود دارد.
رهبر انقلاب، مبارزه با نفس و شکستن بت 
هواهای نفسانی را اولین گام در اجابت دعوت 
پیامبر اکرم خواندند و افزودند: اینکه برخی 
می‌گویند برای اصلاح دنیا، اول باید خود و 
جامعه خود را اصلاح کنید حرف درستی 
است چرا که نشان دادن ارائه یک نمونه 
اصلاح شده به دنیا موجب جذب دیگران 

به آن نمونه و الگو می‌شود. ایشان تحقق 
انقلاب اسلامی را نتیجه اجابت پیام بعثت و 
دعوت امام بزرگوار از طرف مردم خواندند و 
گفتند: در ادامه هم مردم ما به توفیق و فضل 
پروردگار حرکت خود را در مسیر درست 
ادامه داده‌اند و تا هر زمان که اجابت دعوت 
پیغمبر ادامه داشته باشد، رشد و پیشرفت 
که فقط هم رشد معنوی و اخُروی نیست 
ادامه دارد و می‌توان به بهترین نمونه زندگی 

دنیوی و اخُروی دست یافت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به رواج 
ظلم و حق‌کشی در جهان امروز، رهایی از 
این وضع و بهبود زندگی مردم دنیا را در 
گرو اجابت دعوت پیامبر و استفاده از تزکیه 
و تعلیم نبوی دانستند و افزودند: مسئولیت 
ما خودسازی و نشان دادن اداره کشور بر 
اساس الگوی اسام است که در این زمینه 
موفقیت‌هایی داشته‌ایم که در دنیا تأثیرگذار 

بوده و البته کوتاهی‌هایی هم داشته‌ایم.

رهبر انقلاب اسامی در بخش دیگری از 
سخنانشان با اشاره به استمرار مصیبت 
غزه، آن را مصیبت دنیای اسام و بلکه 
همه بشریت، و نشان‌دهنده اوج بطلان نظم 
کنونی جهانی خواندند و خاطرنشان کردند: 
امروز آمریکا، انگلیس و بسیاری از کشورهای 
اروپایی و دنباله‌روهای آنها پشت دست‌های 
جنایتکار و به خون‌آلوده رژیم صهیونیستی 
قرار دارند که از همین جا می‌توان فهمید 
نظم کنونی جهان نظمی باطل و غیرقابل 

دوام است و از بین خواهد رفت.
ایشان، بمباران بیمارستان و کشتار نزدیک 
به ۳۰ هزار تن از مردم  غزه را باعث رسوایی 
فرهنگ و تمدن غربی دانستند و افزودند: 
پشت سر این جنایت‌ها پول، تسلیحات و 
کمک‌های سیاسی آمریکا است و همچنان‌که 
خود صهیونیست‌ها اعتراف کردند بدون 
تسلیحات آمریکایی یک روز هم قادر به ادامه 
جنگ نبودند بنابراین آمریکایی‌ها نیز مجرم 

و مسئول این حادثه تلخ هستند.
حضرت آیت‌الله خامنه‎ای راه‌حل پایان بحران 
غزه را کنار کشیدن قدرت‌های بزرگ جهانی 
و طرفدار غرب از این قضیه خواندند و گفتند: 
مبارزان فلسطینی خود قادر به اداره میدان 
هستند همچنان‌که تا امروز نیز با اداره 
صحنه، ضربه سختی به آنها وارد نشده است.
ایشان با تأکید بر اینکه وظیفه دولت‌‎ها قطع 
تسلیحاتی  تبلیغاتی،  سیاسی،  کمک‌های 
و عدم ارسال کالاهای مصرفی به رژیم 
صهیونیستی است، خاطر نشان کردند: 
وظیفه ملت‌‎ها فشار آوردن به دولت‌ها برای 

انجام این وظیفه بزرگ است.
در ابتدای این دیدار، حجت الاسام 
در  رئیس‌جمهوری  رئیسی  والمسلمین 
سخنانی با بیان اینکه حادثه بعثت، 
تجلی اعظم بزرگ‌ترین نعمت خداوندی 
یعنی نعمت هدایت است، دعوت پیامبر 
اکرم)ص( به یگانه پرستی را توأم با دعوت 

به اندیشه‌ورزی، عدالت و ارزش‌های الهی 
برشمرد و با اشاره به تقارن دهه فجر با عید 
مبعث، گفت: اجابت دعوت امام خمینی به 
بندگی خدای متعال و مبارزه با فقر، فساد و 
تبعیض از طرف مردم ایران جلوه‌ای از اجابت 
پیام بعثت نبوی است. رئیس جمهوری، 
همچنین نسل‌کشی و کودک‌کشی در 
غزه را موجب رنگ باختن تمام ادعاهای 
حقوق‌بشری قدرت‌های غربی و نشانه 
بین‌المللی  سازمان‌های  ناکارآمدی  آشکار 
دانست و افزود: یقین داریم خون شهدای 
غزه و فلسطین، پایان رژیم صهیونیستی 
و نظم ناعادلانه کنونی را رقم خواهد زد. 
آقای رئیسی، سیاست‌ها و برنامه‌های داخلی 
دولت را در جهت گسترش عدالت، جبران 
عقب‌ماندگی‌ها و بهبود وضع اقتصادی خواند 
و تاکید کرد: تنها راه حل مشکلات، تکیه بر 
اراده داخلی است و دولت برای حل مسائل 

کشور، نگاهی به دست بیگانگان ندارد.

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران نظام، نمایندگان کشورهای اسلامی و اقشار مختلف مردم:

انقلاب اسلامی ثمره اجابت دعوت بعثت است

هلاکت عضو گروهک تروریستی داعش
هنگام ورود به کشور

»سید مجید میراحمدی« معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور، با بیان اینکه 
راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال در سراسر کشور بدون هیچ مشکل امنیتی برگزار 
شد، تصریح کرد: در تمامی استان‌ها نسبت به سال قبل حضور باشکوه تر مردم 

را شاهد بودیم و این حضور با روند افزایشی همراه بود.
به گفته وی در استان‌های سیستان بلوچستان، کردستان و خوزستان و سایر 
استان‌ها مردم با مشارکت بالاتری در راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور یافتند و 

درصد افزایش بعد از جمع بندی توسط مسئولین امر اعلام خواهد شد.
میراحمدی بیان کرد: برخلاف همه نگرانی‌هایی که جریان‌های ضد انقلاب 
سعی کرد بعد از حادثه تروریستی کرمان برای مردم ایجاد کنند، مردم همیشه 
در صحنه انقلابی بدون هیجگونه نگرانی با شکوه تر و با عظمت بیشتری در 
راهپیمایی امسال شرکت کردند که این نوید مشارکت پرشور و قابل توجه مردم 

در انتخابات پیش ‌رو را خواهد داشت.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور در پاسخ به این سوال که آیا در طی این 
مدت مورد مشکوکی توسط دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی شناسایی شده 
است یا خیر گفت: دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی، تلاش‌های شبانه روزی و 
اقدامات گسترده و پیشگیرانه‌ای انجام دادند و تمام عناصر احتمالی که ممکن 

بود متصل به جریان‌های تروریستی باشند را تحت نظارت و کنترل داشتند.
وی این خبر را هم داد که در شب گذشته یک عنصر تروریستی داعش هنگام 

ورود از مرز عراق به داخل کشور در درگیری مسلحانه به درک واصل شد.

تروریسم

محمدرضا خباز درگذشت
سیاستمدار اصلاح‌طلب و استاندار اسبق سمنان روز جمعه به علت عارضه 

قلبی درگذشت.
محمدرضا خباز، سیاستمدار اصلاح‌طلب و استاندار اسبق سمنان، ساعاتی پیش 

به علت عارضه قلبی درگذشت.
خباز زاده ۲۸ تیر ۱۳۳۳ در کاشمر متولد شد و هفدهمین استاندار سمنان 
در دولت یازدهم و نهمین استاندار خراسان شمالی در دولت دوازدهم بود. وی 
همچنین معاون امور تقنینی معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور ایران بود. خباز 
در چهار دورهٔ چهارم، پنجم، ششم و هشتم به عنوان نمایندهٔ حوزه انتخابیه 
کاشمر، بردسکن و خلیل‌آباد در مجلس شورای اسلامی انتخاب گردید و پیش 
از انتخاب به‌عنوان استاندار سمنان قصد داشت در دهمین دوره انتخابات 

مجلس شورای اسلامی نیز شرکت کند. او از اعضای حزب اعتماد ملی بود.
خباز روز جمعه ۲۰ بهمن ماه بر اثر سکته قلبی در بیمارستان شهید مدرس 
کاشمر درگذشت. مراسم تشییع جنازه خباز روز دوشنبه ۲۳ بهمن، ساعت ۹ 
صبح از حسینیه ابوالفضلی کاشمر به سمت آرامگاه سید حسن مدرس برگزار 

خواهد شد.

خبر


